
Zápis
o průběhu 12. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou konaného dne

12. 03. 2024 v kanceláři starostky obce Skalice nad Svitavou                  

Bod č. 1
Zahájení
Starostka  obce  Mgr.  Gabriela  Šmerdová  zahájila  12.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Skalice  nad
Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítala. 

Bod č. 2
Technický bod
Starostka  obce  konstatovala,  že  informace  o  konání  zasedání  byla  zveřejněna  na  úřední  desce
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou po předepsanou dobu přede dnem konání zastupitelstva. Dále
konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné.

Přítomni:  Mgr.  Gabriela  Šmerdová,  pí  Andrea  Kmečová,  Bc.  Monika  Pozorská,
Mgr. Petr Řezníček, Ing. Stanislav Skřipský, p. Jan Valnoha, p. Pavel Polák
Omluveni: p. Vladimír Barták, Ing. Josef Křička
Neomluveni: --
Hosté: dle prezenční listiny

Starostka informovala, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí
v kanceláři starostky obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou.
Starostka  obce  podala  návrh  na  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu  o průběhu  12.  zasedání
Zastupitelstva obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Petr Řezníček, za ověřovatele byly navrženy
Bc. Pozorská  a paní Kmečová.

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu
o průběhu dvanáctého zasedání zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 7,        proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Paní starostka seznámila přítomné s návrhem programu 12. zasedání zastupitelstva obce a podala
návrh o doplnění programu o nový  bod 7. – Poskytnutí finančního příspěvku – KVH Markland z. s.
a vyzvala zastupitele k předložení dalších případných návrhů na jeho změnu či doplnění. Návrhy na
doplnění nebyly vzneseny.

Návrh programu:
1. Zahájení
2. Technický bod
3. Smlouva o připojení k distribuční soustavě – EG.D.,a.s.
4. Smlouva o zřízení služebnosti  - Povodí Moravy s. p.
 5. Výsledek výběrového řízení – Stavební úpravy chodníku a nástupiště Skalice nad Svitavou
 6. Žádost o prodej částí obecního pozemku
 7. Poskytnutí finančního příspěvku – KVH Markland z. s.  
 8. Rozpočtové opatření č. 2/2024

   9. Různé, diskuse
 10. Závěr



Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 12. zasedání Zastupitelstva obce
Skalice nad Svitavou dle návrhu.
Hlasování:                Pro –  7, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 2 bylo přijato.

 
Bod č. 3
 Smlouva o připojení k distribuční soustavě – EG.D.,a.s.
V návaznosti na přípravu projektu výstavby BD byl předložen provozovatelem distribuční soustavy
EG.D, a.s. návrh smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č.
9002240988. Uzavření uvedené smlouvy je nezbytné pro úspěšné získání stavebního povolení a
souhlasu EG.D se zřízením odběrného místa. Na základě uvedené smlouvy vzniká povinnost uhradit
distributorovi podíl na oprávněných nákladech dle požadovaného příkonu, který v našem případě
činí 220 500 Kč a je splatný ve výši 50 % do 15 dnů od uzavření smlouvy a 50% do 8 měsíců od
uzavření smlouvy (popř. bude termín prodloužen). S návrhem smlouvy byli zastupitelé seznámeni.
Částka na úhradu nákladů je zahrnuta v návrhu RO č. 2/2024. 
Návrh smlouvy je přílohou č. 1 zápisu.
 Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření smlouvy o připojení k distribuční
soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 9002240988 se spol. EG.D, a.s., IČO:28085400,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno v předloženém návrhu.
Hlasování:                Pro – 7,      proti – 0,         zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 3 bylo přijato

Bod č. 4
 Smlouva o zřízení služebnosti  - Povodí Moravy s. p.
V návaznosti  na realizaci  průtahu obcí  byla směrem na Sebranice realizována stavba Veřejného
osvětlení. Část této stavby se nachází na pozemku ve vlastnictví Povodí Moravy s. p. p. č. 1236 v k.
ú.  Skalice  nad  Svitavou.  Obec  platí  za  dotčený  pozemek  nájem.  Součástí  nájemní  smlouvy  je
dohoda o majetkoprávním vypořádání dotčené části pozemku formou věcného břemene po realizaci
stavby. Stavba VO byla v loňském roce zkolaudována, je vyhotoveno geometrické zaměření a nyní
je ZO předkládán návrh na zřízení VB. S návrhem smlouvy byli zastupitelé seznámeni. Cena za
zřízení VB činí 5000 Kč. 
Návrh smlouvy je přílohou č. 2 zápisu.
Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení  služebnosti
vedení  podzemního  kabelu  veřejného  osvětlení  s Povodím  Moravy,  s.  p.,  IČO:  70890013,
Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, v předloženém návrhu.
Hlasování:                Pro – 7,     proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 4 bylo přijato

Bod č. 5
  Výsledek výběrového řízení – Stavební úpravy chodníku a nástupiště Skalice nad Svitavou
Obec Skalice nad Svitavou podala žádost o dotaci z rozpočtu JMK na opravu chodníku na nádraží.
Žádost  byla  úspěšná.  Následně  bylo  vypsané  poptávkové  řízení  na  zhotovitele  akce  „Stavební
úpravy chodníku a nástupiště Skalice nad Svitavou“. Vyhodnocení nabídek proběhlo 28. 2. 2024. V
rámci průzkumu trhu byli  osloveni  3  dodavatelé,  a  to  firma ZEMAKO, s.r.o.,  Bohunická  cesta
501/9,  664 48 Moravany,  SIMOST, s.r.o.,  Jižní  náměstí  32/15, 619 00 Brno, Dolní  Heršpice a
SWIETELSKY  stavební  s.r.o.,  Pražská  třída  495/58,  370  04  České  Budějovice.  Obec  obdržel
nabídky  od  všech  oslovených.  Komise  zasedala  ve  složení  Mgr.  Petr  Řezníček,  Ing.  Stanislav



Skřipský, Jan Valnoha . Nejvýhodnější nabídku předložil dodavatel SWIETELSKY stavební s.r.o.,
Pražská třída 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ 48035599, který předložil nabídku s cenou bez
DPH 1 512 447,95 Kč (1 830 062,02 Kč vč. DPH) a komise doporučuje uzavřít  smlouvu o dílo
s tímto uchazečem.
Návrh smlouvy je přílohou č. 3 zápisu.
Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje výsledek poptávkového řízení na stavbu
„Stavební úpravy chodníku a nástupiště Skalice nad Svitavou“ a ukládá uzavřít smlouvou o
dílo se spol. SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská třída 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ
48035599,  za  cenu  1 512 447,95  Kč  bez  DPH (  1 830 062,02  Kč  vč.  DPH),  v předloženém
návrhu.  
Hlasování:                Pro –  7, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 5 bylo přijato

  Bod č. 6
  Žádost o prodej částí obecních pozemků
Obec  Skalice  nad  Svitavou  obdržela  žádost  manželů  Řeřuchových  o  odprodej  částí  obecních
pozemků p. č. 479/1 a p. č. 1491 v k. ú. Skalice nad Svitavou. Zastupitelé byli s obsahem žádosti
seznámeni a záměr byl projednán na pracovní schůzce zastupitelů. Nyní je předkládán návrh na
schválení záměru prodeje těchto částí pozemků.
Žádost je přílohou č. 4 zápisu.
Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 1491 –
ostatní plocha, ostatní kom. a části  pozemku p. č. 479/1, oba v k. ú. Skalice nad Svitavou tak,
jak je popsáno v žádosti o prodej ze dne 13. 2. 2024.
Hlasování:                Pro –  0, proti – 3,          zdržel se hlasování – 4
Usnesení č. 6 nebylo přijato

Bod č. 7
Poskytnutí finančního příspěvku – KVH Markland z.s.
Obec Skalice nad Svitavou obdržela žádost o finanční příspěvek na činnost spolku KVH Markland 
z.s. na rok 2024. Finanční prostředky na poskytnutí příspěvku jsou zahrnuty v rozpočtu obce na rok 
2024. S obsahem žádosti byli zastupitelé seznámeni.
 Usnesení č. 7.
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního
příspěvku ve výši 18.000,- Kč KVH Markland z.s., IČ: 27054870 Skalice nad Svitavou 125, 679
01 Skalice nad Svitavou.
Hlasování:                Pro – 7,      proti – 0,         zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 7 bylo přijato

Bod č. 8
  Rozpočtové opatření č. 2/2024
Předseda finančního výboru předložil návrh rozpočtového opatření č. 2/2024.  
Rozpočtové opatření č. 2/2024 je přílohou č. 5 zápisu. 
Usnesení č. 8
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  Rozpočtové  opatření  č.  2/2024
v předloženém návrhu. 
Hlasování:                Pro –  7, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 8 bylo přijato



Bod č. 9
Různé, diskuse 

1. Starostka předložila  Žádost o podporu Linky bezpečí,  z.s. o finanční příspěvek 6 000 Kč na
provoz dětské krizové linky
Usnesení č. 9
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje finanční příspěvek spolku Linka bezpečí,
z. s. ve výši 6 000 Kč.
Hlasování:                Pro –  4, proti – 2,          zdržel se hlasování – 1
Usnesení č. 9  bylo přijato

2.  Starostka  pozvala  přítomné  na  volejbalový  turnaj  Dobrovolného  svazku  obcí  Svitava,  který
proběhne v sobotu 16. 3. 2024  od 9:00 hodin ve sportovní hale ve Svitávce.

3. Starostka informovala, že 19. 3. 2024 proběhne v době od 15:00 do 17:00 v zasedací místnosti
OÚ prezentace společnosti ADOTACE, která je určena pro občany obce a cílem je seznámit občany
s možnostmi čerpání dotací na opravu jejich domů z různých dotačních titulů.

4.  Na  pondělí  25.  3.  2024  od  17:00  hodin  je  plánována  schůzka  zastupitelů  obce  se  zástupci
místních organizací.

Bod č. 10
Závěr

Na závěr poděkovala paní starostka Mgr. Gabriela Šmerdová všem přítomným za účast a v 18:30
hodin jednání zastupitelstva obce ukončila.

Ve Skalici nad Svitavou 12. 03. 2024
Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček

Ověřovatelé: Andrea Kmečová      ……………………….

Bc. Monika Pozorská  ....…………………….

Starostka: Mgr. Gabriela Šmerdová  .……………...............


	Usnesení č. 3
	Usnesení č. 6
	Usnesení č. 7.
	Usnesení č. 8
	Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2024 v předloženém návrhu.
	Usnesení č. 9

